关于推荐申报2022年度“重庆市高校十大
科技进展”候选项目的通知

各高校：
为充分发挥高校作为基础研究主力军、重大科技突破策源地的作用，推动科技创新和学术交流，积极营造良好的创新生态，及时宣传我市高校重大科技成果，充分展示高校在科技创新方面的进展，决定开展“重庆市高校十大科技进展”评选工作，现将有关事项通知如下：
一、申报条件
（一）高校应为项目的主要完成单位，或高校科研人员为项目的主要完成人。
（二）推荐项目应归入下列类型之一，并符合其条件。
基础研究类：探索自然科学现象有重要发现，为国内外首次提出，或其科学理论在国内外首次阐明；该发现在科学理论、学说上有突破性创见，或在研究方法、手段上有原始性创新，具有重大科学价值；得到国内外自然科学界公认。
应用基础研究类：解决制约国民经济和社会发展的重大科技问题，在技术思路、原理和方法上有创新，技术上有实质性特点和显著进步，综合方面优于同类技术。
技术研发及推广类：具有自主知识产权、创新性的产品、技术、工艺、材料、设计和生物品种等，能够产生重大经济和社会效益。
（三） 成果中涉及的标志性成果（如论文、专利、奖励等佐证材料）产生的时间范围应在2022年1月1日至2022年12月31日之间。
二、申报要求
（一）市属高校推荐的项目不超过2项，部属院校及军队院校推荐的项目不超过3项。
（二）高校科学技术委员会委员每人可推荐1项，不占用被推荐人所在高校名额。推荐人需填写《高校科学技术委员会委员推荐表》（见附件1）（以下简称《推荐表》）。被推荐人按照所在高校要求进行申报，并将《推荐表》与申报材料一同报送。
（三）填写《重庆市高校十大科技进展申报表》（见附件2）（以下简称《申报表》），项目简介严格限制在1000字以内。《申报表》和佐证材料必须突出重点，简明扼要，双面打印，不得超过20个页面。
（四）各推荐高校应负责对申报项目及成果归属、申报人及其排列顺序等进行全面了解和核实，推荐项目必须在主要完成人所在单位进行公示，公示期不低于3天，公示无异议或虽有异议但经处理后再次公示无异议的项目方可推荐。
（五）各推荐高校均应将所有推荐项目汇总成表，填写《重庆市高校十大科技进展推荐汇总表》（见附件3）（以下简称《汇总表》）。
三、材料报送
各高校将《申报表》（一式2份）、《推荐表》（一式1份）、《汇总表》（一式1份）和相关佐证材料（一式2份）等相关纸质申报材料于2月20日前寄送至重庆市高校科技委秘书处，电子档发送至通知邮箱，逾期不予受理。
附  件：1.高校科学技术委员会委员推荐表
2.重庆市高校十大科技进展申报表
3.重庆市高校十大科技进展推荐汇总表
重庆市高校科学技术委员会
2023年2月13日
附件1

高校科学技术委员会委员推荐表

	推荐人姓名

	职务

	职称

	通讯地址

	邮编

	联系电话

	E-mail

	被推荐项目

名称

	项目所在学校

	项目负责人

	职务

	职称

	办公电话

	通讯地址

	邮编

	手机

	E-mail

	推荐意见

推荐人签名：

年   月   日

附件2

□基础研究类
□应用基础研究类
□技术研发及推广类
重庆市高校十大科技进展
申  报  表
项目名称：

        申报单位：                （学校盖章）

        负 责 人：

联 系 人：

        通讯地址：

        邮政编码：

        电子信箱：

        电    话：

        传    真：

        申报日期：

重庆市教育委员会
二○二三年制

	项目名称：
项目主要经费来源及数额：

	所属领域：
□机械、电机 □电子、通讯 □医疗、保健 □轻工、纺织 □资源、环保 □交通、建筑 □新材料 □其他

	合作单位（排序）：

	项目简介（严格限1000字以内）：

一、项目背景
二、主要创新点

三、标志性成果

	主持人及主要完成人简介：

	成果第一完成人承诺书：
本人保证申请表填写内容属实，不存任何知识产权争议。因填报内容失实、违反规定造成的一切后果均由本人承担。
成果第一完成人签字：
年   月   日

	推荐单位意见
                学校盖章
年   月  日

	评选组织单位意见
评审单位盖章：
年   月   日

附件3

重庆市高校十大科技进展推荐汇总表

单位：               （公章）                             时间：       年       月      日
	序号
	项目名称
	申报
类型
	所属领域
	负责人
	单位
	移动电话
	办公室电话
	是否为高校科学技术委员会推荐
	推荐单位联系人
	推荐单位联系人手机

- 1 -
- 2 -
- 3 -